Adam, quamquam lapsus, ac deformis est, tamen placet iterum, perinde ac si non habuisset deformitatem. Placet enim iam propter medietatem donata eius iustitia. Postea inchoatur in eo nova obedientia, et haec erit perfectio in resurrectione.

Stola fuit vestis senatoria, et apud Xenophonem legitur, quod fuerit etiam regia vestis, videlicet longa et ampla vestis, tegens totum corpus. Fuit honestior habita, quam toga. Augustus uxorem suam Liviam vocabat *Ulysses stolatum,* quia nisecebat se negotiis gubernationis.

Ajunt veteres, qui in occupationibus erant, gestabant *peplum:* ea fuit brevissima vestis, quales nunc gestantur a Saxonibus aut Gallis. Graecis est *πεπλος, das mau ken dardurch schen.* Varro dicit sic nominari, quasi pene sit nulla. Honesti res, qui non ita fuerunt occupati, gestarent pallia. Sub pallio habuerunt tunicam, quae fuit interior et brevior vestis. Senatores loco pallii, gestabant togas, aut stolas. Sagum erat vestis militaris Christi vestis fuit stola, non incessit palliata, neque togata, neque tuniceata, quae erat servorum vestis.

Iubet autem pater afferri etiam *annulum.* Is annulorum habuerunt olim nobiles. Non fuit moris, ut quilibet promissive gestaret annulos, qui non esset ex nobili familia: sicut nunc et etiam inter theologos, de quibus vetus est ille versus:

*Clericus annulatus, aut est futurus, aut praefatus.*

Utebantur autem annulis etiam in desponsationibus, ideo habetur pro signo fidei. Pertinet hinc igitur, quod in Osea dicitur: *Desponsabo te mihi in fide.* Paulus nominat Spiritum sanctum arrham, qui perhibet nobis testimonium reconciliationis.

Calcementa significant opera vocationis. Veteres non habuerunt caligas, sicut nos. *Sic sicut in stifteln gangen.* In concionibus Evangelicis est: *Stale calcetis.* Non vult pater filium deliniceps esse otiosum, quia otium parit vitia: et, *Hominus nihil agendo, male agere discunt.* Nihil minus utile est homini, quam otium, et praesertim otiosa multitudine nihil est deterius. Ideo quidam dixit: *Excercitium otiosum, esse incultum.* Vult Deus sequi diligentiam in laboribus vocationis. Imponit Adae post lapsum laborem colendae terrae, quae paritura sit ei tribulos et spinas. Paulus etiam dicit: *Castigo corpus, et in servitatem redigo.*

Vitulus, qui maectatur, significat immolationem filii, quae fide apprehendenda est, et initio conversionis, et postea semper in omni vita. Cogita autem, quanta haec sit bonitas Dei, quod propter istum filium prodigum, et propter nos, qui ei similes sumus, voluit maectari Filium.